Ad septimum dicendum, quod si etiam ponatur quod diabolus praeviderit rationalem creaturam a Filio Dei assumendam, non tamen oportet quod praeviderit antecedentia ad ipsam; sicut etiam, ut ibidem Bernardus dicit, praeviderit se futurum principem malorum, quod per suum casum consecutus est, et tamen suum casum non praeviderit, ut in 2 lib. dist. 4 (in textu et qu. 1, art. 2) dicitur est.

Ad ea vero quae in contrarium obijciuntur, potest responderi secundum aliam opinionem, quod auctoritates illae loquuntur de adventu in carnem passibilem ad redimendum (redemptio enim non fuisset, nisi servitus peccati praecessisset) et non de adventu in carnem simpliciter.

ARTICULUS IV.

Utrum decuerit Deum tantum differre Incarnationem suam. — (5 p., qu. 1, art. 2.)

Ad quartum sic proceditur. 1. Videtur quod Filius Dei non debuerit suam Incarnationem tantum differre. Tempus enim Incarnationis dicitur tempus plenitudinis: ad Galat. 4, 4: *Cum venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum*. Sed plenitudo perfectionem importat. Cum ergo perfectio universi consummata sit die septima, ut dicitur Gen. 1, videtur quod tunc debuit Filius Dei incarnari.

2. Item, amor causat donum, et celeritatem doni. Sed Deus ex maxima caritate incarnatus est. Ergo videtur quod non debuerit tantum Incarnationem differre. Prima probatio tua: *Uade et revertere, et cras dabo, cum statim possis dare*. Secundum per hoc quod dicitur Hier. 51, 5: *In caritate perpetua dilexi te; ideo attraxi te miserrans*.

3. Item, quanto plus differret medicina, tanto periculosius invaleret morbus. Sed sapientis medici est ut morbi periculum evitet. Ergo videtur quod Incarnationem suam Dei Filius accelerare debuerit.

4. Item, 1 Tim. 2, dicitur quod vult Deus omnes homines salvos fieri. Sed si Christus ante incarnationem fuisset, multis ad salutem magis via patuisset, ut dicitur Matth. 11, 21: *Si in Tyro et Sidone factae fuissent virtutes quae factae sunt in te, olim poenitentiam egissent*. Ergo videtur quod Deus ante incarnationem debuerit.

5. Praeterea, ut Boetius dicit in libro 3 de Consolatione (prosa 10), natura a perfectioribus initium sumit. Sed opus Dei non est minus ordinatum quam opus naturae. Cum ergo perfectissimi in operibus Dei sit Incarnatio, videtur quod circa principium Deus incarnari debuerit.

(1) Vel Ambrosius, ut supra notatum est (Ex edit. P. Nicolai).